
CADERNO 14  3sexta-feira, 22 de NOVeMBRO de 2013

Prefeitura municiPal de tailÂndia
número de Publicação: 616687

aViso de resultado de Processo
A CPL da Prefeitura De Tailândia através do Fundo municiPal 
de educação torna público o resultado do julgamento do 
processo licitatório Pregão Presencial nº 9/2013-211001 
Realizado no dia 06/11/2013 sendo vencedora a firma: Irmãos 
Amoras Ltda-EPP. Cujo resultado foi homologado pelo Fundo 
Municipal de Educação no dia 13 de novembro de 2013.
Josenaldo Junior carValHo gomes
Presidente da CPL

aViso de extrato de contrato
Pregão Presencial nº 9/2013-211001

Partes: Fundo Municipal Educação e Irmãos Amoras
Ltda-EPP Objeto: Aquisição de uniformes, aventais,
toucas e sapatos destinados ao “I Encontro de Merendeiras do 
Município de Tailândia”, que será realizado no mês de Novembro 
de 2013. Data da assinatura do contrato: 18/11/2013. Contrato 
nº. 20130252 Irmãos Amoras Ltda-EPP. Valor R$ 18.385,10 
Vigência: 12 meses
Tailândia-Pa, 21 de novembro de 2013.
Josenaldo Junior carValHo gomes
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
Extratos de Contratos

Extrato de Contrato N.º 091.2013.26.3.003. Contratante: Mu-
nicípio de Tucuruí - Prefeitura Municipal de Tucuruí (PA) e S 
Peres da Silva e Cia Ltda - ME, CNPJ Nº 11.117.259/0001-33; 
Tomada de Preços n.º TP-CPL 003/2013-SEMEC; Objeto: Cons-
trução da Cobertura da Quadra E. M. E. F. Mariana Leão Dias 
no Município, conforme Convênio com o FNDE. Valor Global: R$ 
167.798,57 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e noventa 
e oito mil e cinquenta e sete reais). Tucuruí - Pará, 20/11/2013. 
Maria do Carmo Rita. Presidente da CPL.
Extrato de Contrato N.º 093.2013.26.3.004. Contratan-
te: Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de Tucuruí 
(PA) e Contratada: S Peres da Silva e Cia Ltda - ME, CNPJ 
Nº 11.117.259/0001-33; Tomada de Preços n.º TP-CPL 
004/2013-SEMEC; Objeto: Construção da Cobertura da Quadra 
E. M. E. F. Maestro João Leite no Município, conforme Convênio 
com FNDE. Valor Global: R$ 178.630,87 (cento e setenta e oito 
mil, seiscentos e trinta reais e oitenta e sete centavos). Tucuruí 
- Pará, 20/11/2013. Maria do Carmo Rita. Presidente da CPL.
Extrato de Contrato N.º 095.2013.26.3.006. Contratante: 
Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de Tucuruí (PA) e 
Construtora Ponte Alta Ltda - ME, CNPJ Nº 07.707.082/0001-
58; Tomada de Preços n.º TP-CPL 006/2013-SEMEC; Objeto: 
Construção da Cobertura da Quadra E. M. E. F. Maria Fernandes 
de Medeiros Alves no Município, conforme Convênio com FNDE. 
Valor Global: R$ 162.000,01 (cento e sessenta e dois mil e um 
centavo). Tucuruí - Pará, 20/11/2013. Maria do Carmo Rita. 
Presidente da CPL.
Extrato de Contrato N.º 101.2013.26.3.008. Contratante: 
Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de Tucuruí (PA) e 
Construtora Garroso Ltda - ME, CNPJ Nº 08.145.417/0001-
54; Tomada de Preços n.º TP-CPL 008/2013-SEMEC; Objeto: 
Construção da Cobertura da Quadra E. M. E. F. Zolima Tenório 
no Município, conforme Convênio com o FNDE. Valor Global: 
R$ 164.434,67 (cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos 
e trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos). Tucuruí - 
Pará, 20/11/2013. Maria do Carmo Rita. Presidente da CPL.

Aviso de Licitação Cancelada
Pregão Presencial N° 006/2013-SEMS

A Prefeitura Municipal de Tucuruí, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna pública que a licitação que tem como 
objeto a Prestação de Serviços de Exames Radiológicos, Mamo-
grafia Unilateral e Mamografia Bilateral para Rastreamento na 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Atenção Básica e Espe-
cializada deste Município, por um período de 24 Meses, Pregão 
Presencial n.º 006/2013-SEMS, foi CANCELADA por solicitação 
do Gestor Municipal de Saúde. Tucuruí - Pará, 20 de Novembro 
2013. Maria do Carmo Rita - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço N°005-2013/SEMS
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 
torna público que realizará licitação na modalidade Tomada 
de Preço nº 005-2013/SEMS, tipo “menor preço global”, 
com abertura para o dia 09/12/2013, às 09:00h, horário 
local. Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
construção de uma Unidade Básica de Saúde -UBS- no Núcleo 
2-5 Irmãos-Ararandeua - Zona Rural conforme especificações 
descritas no edital, que estará disponível na sede da PMGP, 
sito à: Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro Colegial, 
Sala de Licitações. Valor R$ 100,00 (Cem Reais). Goianésia do 
Pará/PA, 21 de Novembro de 2013. Maria do Socorro Castro 
Albuquerque - Presidente da CPL.

RETIFICAÇÃO
Na Publicação do IOEPA, publicado no dia 21 de Novembro de 
2013, Caderno 11 página 7, Aviso de Licitação Tomada de Preço 
nº 004-2013/SEMS ONDE SE LÊ:  Abertura dia 05/12/2013. 
LEIA-SE: Abertura 06/12/2013.

Prefeitura municiPal de tailÂndia
número de Publicação: 617031

disPensa de licitação nº 7/2013-161001
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Tailândia/Julieta Maria 
Evangelista de Souza. Objeto: Locação de imóvel para a instalação 
da Central Municipal de Regulação e Ouvidoria da Saúde. Dotação 
Orçamentária 10.122.0002.2.049 Manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde. Natureza da Despesas: 3.3.90.36.00 
Outros serv. de Terceiros Pessoa Física.  Fundamento Legal: 
Art. 24, inciso X; Contrato nº: 20130243, de 16/10/2013. Valor 
Mensal: R$ 700,00 (setecentos reais); Vigência: 16/10/2013 á 
31/12/2013, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II do 
art. 57 da Lei Federal nº 8666/93.
Tailândia-Pa, 16 de outubro 2013.
Josenaldo Junior de carValHo gomes
Presidente da CPL

aViso de resultado de Processo
A CPL da Prefeitura municiPal de tailÂndia-Pa torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial nº 9/2013-241001. Realizado no dia 11/11/2013 
sendo vencedora a firma: R. da S. Serafim-EPP, cujo resultado 
foi homologado pela Prefeitura Municipal de Tailândia e declarado 
desertos os Lotes 04 – Produtos Agrícola I, 05- Produtos Agrícolas 
e Outros I .
Tailândia-Pa, 21 de novembro 2013.
Josenaldo Junior carValHo gomes
Presidente da CPL

aViso de extrato de contrato
Pregão Presencial nº 9/2013-241001

Partes: Fundo Municipal de Educação e R. da S. Serafim-EPP. 
Objeto: Aquisição de materiais de consumo; gêneros alimentícios, 
perecíveis e não perecíveis; materiais agrícola e outros, 
referente aos lotes 01, 02, 03, 06 e 07 que ficaram desertos 
do Pregão Presencial 9/2013-020701, que ocorreu no dia 17 de 
Julho de 2013 as 09:00 horas, para atender a qualificação social 
e profissional dos educandos do Programa Pro jovem/Campo-
Saberes da Terra, conforme Convênio nº069/2012-SEDUC, que 
ira atender as Vilas Aui-Açú (EMEIF “Santo Antônio”) e Vila Cristo 
Rei (EMEEIF “Cristo Rei”) de nosso município. Data da assinatura 
do contrato: 20/11/2013. Contrato nº. 20130255 R. Da S. 
Serafim-Epp, Valor R$ 28.110,00, Vigência: 12 meses.
Tailândia-Pa, 21 de novembro 2013.
Josenaldo Junior carValHo gomes
Presidente da CPL

aViso de reabertura de licitação
concorrência n°04/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, através da Comissão 
Permanente de Licitação, com fulcro no § 3º, do art. 48 da 
Lei nº 8.666/93, tendo em vista o improvimento do Recurso 
Administrativo apresentado pela empresa Sociedade de 
Desenvolvimento Vale do Bandeirantes Ltda, e o provimento do 
Recurso Administrativo apresentado pela empresa CETAP, vem 
convocar os proponentes para a reabertura do procedimento 
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°04/2013, 
tipo “Técnica e Preço”, para Seleção e Contratação de Empresa 
Especializada na prestação de serviços de organização e 
sistematização de concurso público de provas e títulos, em 
conformidade com a lei 8.666/93 e suas alterações. A CPL 
informa que a sessão pública da Concorrência nº 04/2013 será 
reaberta no dia 28/11/2013 ás 09:00 horas . Tailândia-Pa, 21 de 
novembro 2013.
Josenaldo Junior carValHo gomes
Presidente da CPL

Prefeitura municiPal de oriximinÁ
número de Publicação: 616688

aViso de licitação
Avisa que realizará no dia 04/12/2013 às 09:30 horas, no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Oriximiná, o Pregão Presencial nº 
PP-011-Pmo/2013, cujo objeto trata da aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a cesta 
básica do Natal da Amizade do ano de 2013. O edital pode ser 
adquirido no Setor de Licitações no valor de 50,00.  gilmara de 
c. dias Varjão – Pregoeira.

Prefeitura municiPal de abaetetuba/Pa
número de Publicação: 616745
aViso de Pregão fracassado

Pregão Presencial nº 038/2013
A Comissão Permanente de Licitação do municÍPio de 
abaetetuba/Pa torna público que o Pregão Presencial nº 
038-2013, destinado à contratação de empresa especializada 
para fornecimento de serviços e instalação de LINK de internet 
com 10 MEGA FULL foi declarado FRACASSADO, pois compareceu 
ao certame uma única empresa e, a mesma, não atendeu as 
especificações do Edital,  conforme consta no referido processo.
márcio serrão da silva
Pregoeiro

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 

EXTRATO RESUMIDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2013 

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de Ananindeua 
Objeto: Aquisição de formula alimentar especial do tipo ALFARE, NAN SEM LACTOSE, NAN SOY, NEOCATE, NUTREN 1.0, 
NUTREN JUNIOR, PEDIASURE, PEPTAMEN JUNIOR, PREGOMIM PEPTI, SUPRA SOY, SUPRA SOY SEM LACTOSE, NESTOGENO 2 
e NEPRO HP e as DIETAS INTERAIS: FIBER SOURCE, ISOSSOURCEE: 

Empresa lotes Valor Global 
F.CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, 01,02,03,05,06,08       241.643,60 
EQUINICIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ :07.329.169/ 0003-09 04 e 09       651.528,00 
BRIUTE COM. DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALA RES  
LTDA,CNPJ : 00.890.752/0001-75 

07 21.000,66 

LCB PONTES –EIRELLI-ME CNPJ: 17.763.550/0001-65 10,11,12,13,14       592.235,18 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, a partir da data de publicação do Extrato da Ata de Registro 
de Preços no Diário Oficial do Município de Ananindeua , Diário oficial do Estado do Pará e Diário Oficial 
de União. 

Ananindeua/Pa, 19 de Novembro de 2013 
Edilene Mesquita Bastos/Pregoeira/PMA 

 

1.     Julgamento de Remoção na 2ª Entrância, para o cargo de 
3º PJ cível de Parauapebas, pelo critério de antiguidade 
- ED-010/2013 - Processo nº 044/2013/MP/CSMP.
2.      Julgamento de Remoção na 2ª Entrância, para o cargo de 
PJ de Vigia de nazaré, pelo critério de merecimento - ED-
010/2013 - Processo nº 045/2013/MP/CSMP.
3.      Julgamento de Remoção na 2ª Entrância, para o cargo de 
4º PJ cível de castanhal, pelo critério de antiguidade - 
ED-010/2013 - Processo nº 046/2013/MP/CSMP.
4.      Julgamento de Remoção na 2ª Entrância, para o cargo de 1º 
PJ de santa izabel do Pará, pelo critério de merecimento 
- ED-010/2013 - Processo nº 047/2013/MP/CSMP.
5.      Julgamento de Remoção na 2ª Entrância, para o cargo de 
PJ de soure, pelo critério de antiguidade - ED-010/2013 - 
Processo nº 048/2013/MP/CSMP.
6.      Julgamento de Remoção na 1ª Entrância, para o cargo de PJ 
de curralinho, pelo critério de antiguidade - ED-011/2013 
- Processo nº 049/2013/MP/CSMP. Todos os inscritos desistiram 
ou as inscrições ficaram prejudicadas. Certame deserto.
7.      Julgamento de Remoção na 2ª Entrância, para o cargo de 
3º PJ cível de ananindeua, pelo critério de merecimento - 
ED-012/2013 - Processo nº 051/2013/MP/CSMP.
8.      Julgamento de Remoção na 2ª Entrância, para o cargo de 
1º PJ cível de ananindeua, pelo critério de antiguidade - 
ED-012/2013 - Processo nº 052/2013/MP/CSMP.
9.      O que ocorrer.
Belém, 21 de novembro de 2013.
cÂndida de Jesus ribeiro do nascimento
Procuradora de Justiça
Secretária do Conselho Superior


